diário oficial Nº 35.007   23Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 2022

Portaria Nº. 380 de 13 de JUNHo de 2022
o diretor do 1° ceNtro reGioNal de saÚde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 deterMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) tatiaNa carvalHo de MoNtal-
vao matrícula 54189124-2 cargo de PsicoloGo com lotação no (a) Ure
deMetrio Medrado 01 (um) mês de licença Prêmio, correspondente ao
triênio 20.04.2014 a 19.04.2017.
aUtoriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.07.2022 a 30.07.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUe-se, reGistre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 13.06.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 813489
Portaria Nº. 379 de 13 de JUNHo de 2022
o diretor do 1° ceNtro reGioNal de saÚde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNceder, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) Maria aNa de liMa cavalcaNte
da silva matrícula 54190689-1 cargo de assisteNte social com lota-
ção no (a) ccdQ/1°crs 01 (um) mês de licença Prêmio, correspondente
ao triênio 13.06.2017 a 16.01.2022.
aUtoriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 20.06.2022 a 19.07.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUe-se, reGistre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 13.06.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 813476
Portaria Nº. 378 de 13 de JUNHo de 2022
o diretor do 1° ceNtro reGioNal de saÚde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNceder, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) Maria de NaZare araUJo alves
matrícula 94358-1 cargo de aUXiliar de iNforMatica area saUde com
lotação no (a) ccdQ/1°crs 01 (um) mês de licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 28.09.2007 a 27.09.2010.
aUtoriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 04.07.2022 a 02.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUe-se, reGistre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 13.06.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 813473

errata
.

errata
o diretor do 1° ceNtro reGioNaL de saÚde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
errata da Licença Prêmio Portaria Nº. 328 de 25 de Maio de
2022, publicada no diÁrio oFiciaL N° 34.983 de 26 de Maio de
2022 QUe coNceder, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da
lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) leidiaNe Pereira de
araUJo BarBosa matrícula 57190825-1 cargo de aGeNte de Portaria
com lotação no (a) Ure Marcello caNdia 01 (um) mês de licença Prê-
mio, correspondente ao triênio 16.10.2010 a 15.10.2013. aUtoriZar que
o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no período de 04.07.2022
a 02.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
onde se lê ao triênio de 16.10.2010 a 15.10.2013,
Leia-se ao triênio de 16.10.2013 a 15.10.2016.
PUBliQUe-se, reGistre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa em: 13.06.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 813464

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

diÁria
.

Portaria Nº 652 de diÁrias de 13/06/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Conduzir servidoras que irão realizar oficina de capacitação em
noções básica para atuação do controle social na saúde aos conselheiros
municipais de saúde do município de terra alta
origem: castanhal –Pará
destinos: terra alta -Pa | Período: 24 /06/22 |
servidor: cícero alves ferreira cargo: motorista cPf-108.102.502.68 mat. 0478954
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 813277

Portaria Nº 648 de diÁrias de 13/06/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Realizar oficina de capacitação em noções básica para atuação
do controle social na saúde aos conselheiros municipais de saúde do mu-
nicípio de terra alta
origem: castanhal –Pará
destinos: terra alta -Pa | Período: 21,22,23,24 /06/22 |
servidores: rejani do socorro Moreira da silva cargo: Psicóloga
cPf- 126.171.482.20 mat.3218406/2
ana Paula Nogueira de sousa cargo: enfermeira
cPf- 147.337.652.15 mat. 5234018/2
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 813255
Portaria Nº 649 de diÁrias de 13/06/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Conduzir servidoras que irão realizar oficina de capacitação em
noções básica para atuação do controle social na saúde aos conselheiros
municipais de saúde do município de terra alta
origem: castanhal –Pará
destinos: terra alta -Pa | Período: 21 /06/22 |
servidor: José raimundo Holanda de Melo costa cargo: motorista
cPf- 134.588.842.20 mat. 721220/1
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 813260
Portaria Nº 650 de diÁrias de 13/06/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Conduzir servidoras que irão realizar oficina de capacitação em
noções básica para atuação do controle social na saúde aos conselheiros
municipais de saúde do município de terra alta
origem: castanhal –Pará
destinos: terra alta -Pa | Período: 22 /06/22 |
servidor: vítor Jorge fernandes Pereira cargo: motorista
cPf-173.260.952.72 mat.1086516
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 813265
Portaria Nº 651 de diÁrias de 13/06/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Conduzir servidoras que irão realizar oficina de capacitação em
noções básica para atuação do controle social na saúde aos conselheiros
municipais de saúde do município de terra alta
origem: castanhal –Pará
destinos: terra alta -Pa | Período: 23 /06/22 |
servidor: João ricardo da rocha rodrigues cargo: motorista
cPf- 689.018.952.31 mat. 57205648/1
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 813269
Portaria Nº 647 de diÁrias de 13/06/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo : conduzir servidora que irá realizar visita técnica para orienta-
ções e avaliação das atividades da ouvidoria municipal
origem: castanhal –Pará
destinos: são João da Ponta -Pa | Período: 20 /06/22 |
servidores: vítor Jorge fernandes Pereira cargo: motorista
cPf- 173.260.952.72 mat. 1086516
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 813212
Portaria Nº 646 de diÁrias de 13/06/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo : realizar visita técnica para orientações e avaliação das ativida-
des da ouvidoria municipal
origem: castanhal –Pará
destinos: são João da Ponta -Pa | Período: 20 /06/22 |
servidores: ana Paula Nogueira de sousa cargo: enfermeira
cPf- 147.337652.15 mat. 5234018/2
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 813209
Portaria Nº 645 de diÁrias de 13/06/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo : realizar treinamento para microscopistas de base em malária
chagas e filariose no municipio de Maracanã
origem: castanhal –Pará
destinos: Maracanã -Pa | Período: 20 a 24 /06/22 |
servidor: luiz vieira da costa cargo: tec. de lab.
cPf-212.423.722.53 mat. 0505198
Nazaré Machado da silva cargo: tec. de lab.
cPf- 096.595.872.87 mat. 91596/1
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 813192
Portaria Nº 643 de diÁrias de 13/06/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: realizar capacitação das equipes de saúde do município de
inhangapí para ações de busca de busca ativa de casos suspeitos de sa-
rampo.
origem: castanhal –Pará